ДОГОВОР ДАРЕНИЯ

доли в квартире.
г. Самара, обл.                                                                                                                                                                                              шестое мая две тысячи девятого года.

      Гр. Белоусова Елена Ивановна 16.09.1938 года рождения, место рождения с. Бетьки Рыбно-Слободского района ТАССР,  паспорт серии 36 02 номер 618262, выдан 31.10.2002 г. Железнодорожным РОВД города Самары, код подразделения 632-005, зарегистрирована по адресу: г. Самара, ул. Мяги, дом 16 «А», кв. 47,  именуемая в дальнейшем ДАРИТЕЛЬ, с одной стороны и гр. Филипова Ирина Петровна, 26.07.1972 года рождения, место рождения г. Куйбышев, паспорт серии 36 02 номер 884202 выдан 24.01.2002 г. Железнодорожным РОВД города Самары, код подразделения 632-003, зарегистрированная по адресу: г. Самара, ул. Мяги, дом 16 «А», кв. 47, именуемая в дальнейшем ОДАРЯЕМЫЙ, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ДАРИТЕЛЬ передает в качестве дара, а ОДАРЯЕМЫЙ принимает: 1/4 долю в праве общей долевой собственности на трехкомнатную квартиру, расположенную по адресу: Самарская область, город Самара, Железнодорожный район, улица Мяги,  дом номер шестнадцать «А», квартира номер  сорок семь, общей площадью 76,60 (семьдесят шесть целых шестьдесят сотых) кв. м.
Кадастровый условный номер объекта: 63:01:000000:0000(0)//1:4293700:0//0001:02:0644:016:а:0//047.0

2. Указанное недвижимое имущество принадлежит ДАРИТЕЛЮ  на основании Договора купли-продажи от 07.10.2003 года номер регистрации 63-01/01-1/2003-31931 от 09 октября 2003 года, что подтверждено Свидетельством о государственной регистрации права серии 63-АА номер 977469  выданным 14 октября 2003 года, о чем в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним 09 октября 2003 года сделана запись регистрации 63-01/01-1/2003-31940.
3. ДАРИТЕЛЬ довел до сведения ОДАРЯЕМОГО, а ОДАРЯЕМЫЙ принял к сведению, что на момент подписания настоящего Договора, отчуждаемая 1/4 доля в праве общей долевой собственности на вышеуказанную квартиру никому не продана, не заложена, не обещана в дар, в споре и под арестом не состоит, свободна от любых прав и притязаний третьих лиц и может отчуждаться собственником.
4. ОДАРЯЕМЫЙ - гр. Филипова Ирина Петровна, 26.07.1972 года рождения, указанный ДАР приняла.

5. ОДАРЯЕМЫЙ вправе отказаться от дара в любое время до его передачи.
6. Передача отчуждаемого недвижимого имущества ДАРИТЕЛЕМ и принятие его ОДАРЯЕМЫМ осуществлена при подписания данного Договора. Настоящий Договор имеет силу акта приема-передачи. С этого момента обязательства сторон считаются  исполненными.
7. Содержание ст. 164, 209, 213, 218, 223, 256, 292, 460, 549-551, 556, 558 Гражданского Кодекса Российской Федерации, ст. 17 Жилищного Кодекса Российской Федерации, а также правовые последствия заключаемого договора сторонам известны. Стороны договора заявляют, что они не лишены дееспособности, не страдают заболеваниями, препятствующими понимать существо подписываемого ими договора, а также об отсутствии обстоятельств, вынуждающих их совершать данную сделку на крайне не выгодных для себя условиях.
8. Настоящий Договор подлежит государственной регистрации. После государственной регистрации в Управлении Федеральной Регистрационной службе по Самарской области,  ОДАРЯЕМЫЙ становится собственником указанного объекта недвижимости и принимает на себя обязанности по уплате налогов на недвижимое имущество, расходов по ремонту и содержанию квартиры, дома, придомовой территории.

9. Настоящий Договор составлен в трех экземплярах один, из которых остается в Управлении Федеральной Регистрационной службе по Самарской области, второй выдается ДАРИТЕЛЮ, третий - ОДАРЯЕМОМУ.
10. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ. Стороны настоящего Договора несут ответственность за совершение любых действий, противоречащих действующему законодательству РФ.
ПОДПИСИ СТОРОН:

«ДАРИТЕЛЬ»:

гр. Белоусова Люся Степановна
«ОДАРЯЕМЫЙ»:

гр. Белоусова Елена Ивановна